De Aspro.

Formosam plane, sed cæcus diligit Asper, Plus ergo, ut res est, q; videt Asper, amat.

Ad Ceditianum.

Tonforem puerum, sed arte talem, Qualis nec thalamis fuit Neronis Druforum cui contingere barbæ, Aequandas semel in genas rogatus Ruffo Ceditiane commodau, Dum iussus repetit pilos eosdem Censura speculi manum regente, Expungitq; cutem, facitq; longam Detonans epaphrēsim capillis, Barbatus mihi tonfor est reuerfus.

Ad Cæs. Do. de Leone.

Auditur quantum Massila per auia murmur, In numero quoties silua Leone furit. Pallidus attonitos ad plena mapalia pastor Cum reuocat Tauros, & sine mente pecus, Tantis in Ausonia fremuit modo terror arena, Quis non esse gregem crederet? vnus erat. Sed cuius tremere ipsi quoq; iura leones, Cui diadema daret marmore picta nomas. O quantum per colla decus, quem sparsit honorē, Aurea lunata cum stetit vnda iubæ. Grandia q; decuit latum venabula pectus, Quantaq; de magna gaudia morte tulit. Vnde tuis Libyæ tam felix gloria siluis? A Cybeles nunquid vnerat ille iugis? An magis Herculeo Germanice misit ab astro Hanc tibi vel frater, vel pater ipse feram?

In Catullam.

Formosissima quæ fuere, vel sunt, Sed vilissima quæ fuere, vel sunt, O q; te fieri Catulla vellem Formosam minus, aut magis pudicam.

Ad Flaccum.

Temporibus nostris ætas cum cedat auorum, Creuerit & maior cum duce Roma suo, Ingenium sacri miraris abesse Maronis, Nec quenq; tanta bella sonare tuba, Sint Meccenates, non deerunt Flacce Marones, Virgiliumq; tibi, vel tua rura dabunt.

magnitudine admiratur: & fortitudine imperatoris laudat poeta. Tantis ter/ ror. i. cæcus timor. In ar/ auf. in theatro Dom. Per/ auia massila. i. per saltus Massilię partis Libyę: & leu/ tate equorum, & ferarum multitudine nobilis. Pal/ lidus: timens. Sine mente pe. i. attonitum. Iura. i. superciliū. Nomas picta marmore: intelligit hunc leonem superasse. of. Nu/ midicos leones. Nomas. n. græce: latine Numidia est. Picta mar. propter mar/ mor, quod ex Numidia af/ ferebat. Id genus marmo/ ris M. Lepi. collega Catulli in cōsulatu primus Romę ondit. Nomas picta mar. i. Numidici leones elige/ rent hūc regem: & darent coronam. nam quod de si/ gura marmorea Romæ a/ iunt: nec conuenit: nec ve/ rum est. supra tamen: Et locus marmoreus feris di/ stinctus Exoruant pictæ q; platanona ferę: sed nō con/ uenit. Lunatq; tortę. Sre/ tit: inhorruit. Iubæ: iuba/ ti enim leōes generosiores habebantur. Quam dec/ quia q; par fuit. De mag/ morte: manu Imperatoris A iugis Cyb. nam currus Cybeles vehitur a leonib;. quod Vlr. cecinit, & Lucre/ tius: Hanc veteres Graium docti cecinerit poetæ: Sed/ bus in cursu bitugos agita/ re leones. Frater: Titus, q; relatus est in numerū Deo/ rum. Vel pater. i. Vespas/ sianus. Ab astro Herc. i. a leone interfecto ab Hercu/ le: qui in cælo est astrum. Formosissima: in Catullā quæ cum ob elegantia for/ mæ a multis appeteretur, habebatur vilissima. optat poeta ut aut minus formo/ sa fiat, ne a tot appetatur: aut magis pudica, ne sit vi/ lis. Temporibus: reddit rationē Flacco mirati qua/ re in pristinam dignitatē Roma restituta a Dom. nō adfuit quoq; antiquorum poetarum ingenia: quia. s. defunt Meccenates, q; dent munera. Cędat: vincatur magnificentia. Cum suo duce: Dom. Tanta tuba: quanta cecinit Virg. Ti/ tyrus: persona sumpta est a Theocrito, & Virgilio. Id autem significat hircū ma/ gnum lingua libyca, si Pro/ bo credimus. sed Stra. pla/ cetq; Tityros fuisse Bacchi sa/ cerdotes: ut Silenos, Sathy/ ros, Bacchas, Lęgas, Thia/ des, Mymalones, Naiades nymphas. Tityrus autem carmine notum est Virg.

Massila

Nomas

Tityrus sacerdos

Miseræ

DOMITIUS

PMISERAE Cremonę: alludit ad carmen Virgilit: Mantua ue miseræ nimis vicina Cremonę. Tuscus eques: Meccenas fuit ordi/ nis equestris: & a Tusci re/ gibus ducebat originem. Alexis: fictum nomen. ita enim nō appellabatur: sed dicebatur Alexander: sed ut carmini conueniret no/ men est mutillatum: & cū poeta lasciuū carmē scrib/ in hunc appellat se Cory/ donem. Domini: Virgilit. Marmorea: candida in speciem marmoris. Pin/ guis Galatæ. i. pingue car/ men de Galatæ. Attoni/ to: amore Alexis. Thesty/ lis: nomen mulieris, culus & Virgil. & Theocritus me/ minit. Excidit: ex animo discessit. Arma, virumq;: alludit ad carmen Virgilit. Qui modo vix culicem: opere, quod extat: vbi cull/ cis pastor mortem deslet. Rudiore: impolito carmi/ ne. huius meminit Pap. an/ te annos culticis Maronia/ ni. Varlos: qui temporib; bus Cæsaris habuit, quem amaret. Marfos: Marfus amauit Melenē. Magna: conglariū ter dederat. Co/ mi. quod ne videatur scilicet: ut alienos populū ani/ mos conciliaret (ea enim ferme de causa cōglarium dari solebat) poeta ait non allicit populū ad amorē Imperatoris muneribus: sed alliciat ad amorem mu/ nerum dignitate impera/ toris, qui donat. Nō pro/ pter præmia. i. conglariū. Toties: te victor. Ducū: qui omnes duces vincit. Et victor tui: ille se ipsum dicitur superare: qui nihil agit præter rationem: & ap/ petitum domat. alibi: Ar/ dua res hęc est opibus non tradere mores. An victor sui ipsius Domitianus: qa/ iam non habet cum qui/ bus contendat: sed secum certat, & se quotidie supe/ rat virtute: quod & de Craf/ so scribit Cice. qui quoties dixit allos superauit eo die seipsum. Tres habuit: Pi/ cens adeo senex erat: ut cō/ dito tumulo suo expuerit tres dentes, qui ceciderunt in sinu. Nouissima frag/ menta. i. vitimos dentes. Picens item apud Iuena. Tum Picens accipe dixit, Laxioris: eneruati, & lan/ guentis. Licet: cōceditur. Præstitit officium: quia sepellit ipse suos dentes. Cū tibi: Artemidorus no/ men compositum est: signi/ ficatq; Dianæ donum: quo

Iugera perdiderat miseræ vicina Cremonæ, Flebat & abductas Tityrus æger oues. Risit Tuscus eques, paupertatemq; malignam Reppulit, & celeri iussit abire fuga. Accipe diuitias, & vatum maximus esto, Tu licet & nostrum dixit Alexin ames. Astabat domini mensis pulcherrimus ille Marmorea fundens nigra falerna manu, Et libata dabat roseis carchesia labris, Quæ poterat ipsum sollicitare Iouem. Excidit attonito pinguis Galatæ poetæ, Thestylis & rubras mellibus vsta genas. Protinus Italiam concepit, & arma virumq;, Qui modo vix culticem fleuerat ore rudi. Quid Varios, Marfosq; loquar, dictataq; vatum Nomina, magnus erit quos numerare labor? Ergo ero Virgilius, si munera Meccenatis Des mihi, Virgilius, non ero, Marfus ero.

Ad Cæsarem Do.

Magna licet toties tribuas maiora da' urus Dona ducum victor, victor & ipse tui, Diligeris populo non propter præmia Cæsar, Propter te populus præmia Cæsar amat.

De Picente.

Tres habuit dentes, pariter quos expuit omnes, Ad tumulum Picens dum sedet ipse suum, Collegitq; sinu fragmenta nouissima laxi Oris, & aggesta contumulauit humo. Ossa licet quondam defuncti non legat hæres, Hoc sibi iam Picens præstitit officium.

In Artemidorum.

Cum tibitam crassa sint Artemidore lacernæ, Possum te Sagarum iure vocare meum.

In Luscum furem.

Aspicias hunc vno contentum lumine, cuius Lippa sub attrita fronte lacuna patet, Nec contemne caput, nihil est furacius illo. Non fuit, Autolycti tam piceata manus. Hunc tu conuiuam cautus vitare memento, Tunc furit, atq; oculo luscus utroq; videt. Pocula solliciti perdunt, ligulasq; ministri, Et later in tepido plurima mappa sinu. Lapsa nec a cubito subducere pallia nescit, Et tectus lenis sæpe duabus abis. Nec dormitantem Vernam fraudare lucerna Erubuit fallax, ardeat illa licet. Si nihil inuasit, puerum tunc arte dolosa Circuit, & soleas surripit ipse suas. In Claudiam. Summa palatini poterat æquare colossi,

nomine erat superbus, & elatus: at poeta ait cū craf/ fas habeat lacernas: nō mo/ do Artemidorum: sed Sa/ garum posse appellari a fa/ gis: hoc est vestibus viliori/ bus, quas gestabat. Aspi/ cis: in Luscum furacē, quē ad furta duos oculos habe/ re ait: & locatur dūm sin/ gula eius furta commemo/ rat. Lacuna: concuuitas oculi euulsi. Lippa: stillas & manans. Ne contemne caput: quia habeat vnum oculum. Autolycti: Auto/ lycus filius Mercuri fur/ notissimus Eleonem oppi/ dum Parnassi, ut Home. & Crates scribunt, tenuit cū proxima loca furto infesta/ ret. Secutus scrib. Autolyctū nō potuisse tenere Eleo/ nem in Parnasso: cum illic non sit Eleo oppidum. sed Neo. Tam piceata: quia caput quequid attingit vt pax: tunc cum est conuiuia. Ligula: instrumentum ar/ genteum est: de qua in di/ stichis. Subducere: subfu/ rari. Fraudare Vernā lu/ cerna. i. non erubuit eripe/ re lucernam Vernæ. So/ leas: sensus est: si nō potest furari aliquid alienum: fu/ rat soleas puero suo: quas commisit custodiendas: nā cœnaturi deponebant so/ leas alibi: Deposui soleas af/ fertur p̄tinus ingens. Pue/ rum: seruum suum. Arte dolosa. i. furto. Summa: Claudiam tantæ magnitu/ dinis esse ait: vt si voluerit esse par colosso Domi. eam oportet sic esse minorem sex quipedes: tam portento/ sa magnitudinis fuerunt apud antiquos: Gembara nouem pedum: Pusio, & Secundilla nouem pedum cum dimidio. Aequare: par esse. Colossi palatini: de statua equestris Domi/ quæ erat iuxta palatium. po/ tes & de colosso Apollinis intelligere: qui fuit erectus ab Augusto in parte pala/ tii.

Autolyct

Ligula

colossus

no amant

Neronis pueri

Epaphrē resis

de Xgilio et Mecceno. vid. fo. 64. p. 2. epi. phrēbe. de Xgilio et Mecceno vid. fo. 178. p. 1. epi. sępe.

DOMITIUS

PEXQVIPEDDE:pede vno cum dimidio. de sexq hora, sexquiplaga, sexqui- pede alibi diximus. Liuet Carinus: in Carinum inui- dum: qui virtuti non inui- debat: sed vel exiguus diui- tiis. nunc rumpitur Mar- tiale possidente mulu suu. & suburbanum: cum ille esset ditissimus: impreca- tur poeta tanta inuidia, vt ipse possideat mulum, & suburbanum: hoc est ad eandem deueniat conditio- nem. Carinus: contrarium nomen est inuidenti. nam Carinus significat lacrum.

Carinus

Liuet: rumpitur inuidia. Inuidere liuentis est. Vnde pendeat. unde suspensio. hic enim exitus est inuidi. Et cedro perunctus. i. oleo cedrino. na hic preciosi libri & bona carmina seruabantur. Rus astitiu. i. rus ad astitiandum. Mulis: non, vt ante, conductis: sed meis. & mulum condum scri. Hora. in sermo.

Opto habeat mulos, & suburbanum. i. opto amicitat diuitias, quas habet: & sit nostrae conditionis ac fortunae cui inuidet. i. sit pauper. Scribit: Consules, & duces in charta transuersa scribebant: author est Trajanus sed scribere hic in charta auersa, vt puto, accipitur pro eo quod est scribere in pagina a tergo. Picens: tanta longa scribebat epigramata: vt & tergum impleret: neq placebat. poeta aut non esse mirandum, si cum in charta auersa scribat: auerso quoq deofaciat versus, designas loquacitatem Picentis. Auerso Deo. i. nulla gratia. nam illi scribunt carmina Deo auerso: qui non placent. alibi: Carmi- na quod scribis musis & A/polline nullo. Thestylon: Aulus is tantum vatibus blaudiebatur: quorum pueros amabat: hoc pdit Mar- Thestylon puerum Voco/ni. Delicias vatium: sunt delicias poetarum. Vt poetas: mittebantur munera amicis, cum diem natalē celebrabant: Clytus vt frequenteriora munera colligeret: nouies celebrabat die suum natalē in anno. poeta moner, nisi desisterit tam multos natales celebrare, se non putaturum esse semel natum: hoc est non missurū vel semel munus. Nascris: diem natalē celebras. Non natalitias calendaras. i. singulis mensibus celebras natalem: exceptis scribis, vel quatuor: tu no-

Si fieres breuior Claudia sexquipedē, In Carinum. Liuet Carinus, rumpitur, furit, plorat. Et quærit altos, vnde pendeat, ramos. Non iam quod orbe cantor, & legor toto, Nec vmbilicis quod decorus, & cedro Spargor per omnes, Roma quas tenet, gentes, Sed quod sub vrbe rus habemus æstiuum, Vehimurq; mulis non, vt ante, conductis, Quid imprecabor o Seuere liuentis? Hoc opto, mulas habeat, & suburbanum.

De Picente.

Scribit in auersa Picens epigrammata charta, Et dolet, auerso quod facit illa Deo.

De Aulo.

Thestylō Aulus amat, sed nec mius ardet Alexi, Forsitan & nostrum sic Hiacynthon amat, In nunc, & dubita, vates an diligat ipsos, Delitias vatium cum meus Aulus amet.

In Clytum.

Vt poscas Clyte munus, exigasq; Vno nasceris octies in anno, Et solas puto, tres ue, quattuor ue Non natalitias habes calendas, Sit vultus tibi lenior licebit Tritis littoris aridi lapillis, Sit moro coma nigrior caduco, Vincas mollitie tremente plumas, Aut massam modo lactis alligati, Ettalis tumor excitet papillas, Quales cruda viro puella seruat, Tu nobis Clyte iam senex videris, Tam multos quis enim fuisse credat Natales Priami ue, Nestoris ue? Sit tandem pudor, & modus rapinis, Quod si ludis adhuc, semelq; nasci Vni iam tibi non fat est in anno, Natum te Clyte, nec semel putabo.

Ad Domitianum.

Hic vbi fortunæ reducis fulgentia late Templā nitent, felix area nuper erat, Hic stetit arctoi formosus puluere belli Purpureum fundens Cæsar ab ore iubar, Hic lauro redimita comas, & candida vultu Roma salutauit voce, manuq; Ducem, Grande loci meritum testantur & altera dona, Stat sacer edomitis gentibus arcus ouans, Hic gemini currus numerat elephata frequenter, Sufficit immensis aureus ipse iugis, Hæc est digna tuis Germanice porta triumphis, Hos aditus urbem Martis habere decet.

bls videris senex: cum celebraueris toties natalem.

Licebit: quis. Moro ca/duco: pugnator: vt supra Massam: metram. Alligati: coagulati. Cruda: inu/pta. Sit pudor: pudeat te.

Modus: finis. Nasci se/mel: vnum tantum celebra/re natalem in anno. Nec putabo te natum semel. i. ne ipso quidem die natali munus mittam. Hic vbi Domi. authore Tran. post victoriam Sarmaticā, cum multis arcus cum quadrigis, & insignibus triumphorum per regiones vrbis exisset: maximum sibi poni voluit: hunc celebrat poemata carmine. Fuit etiam conditum templum. Fortu/ne reducis: quod reducem seruasset imperatorē. Fortuna variis nominibus tēpla habebat: nā erat ædes Fortu/ne reducis: & vt Plu/tarchi verba ex quæstionibus recitemus, Euclidis: Atropæ, Protogeniæ, Viscæ, Breuis, hæc condita est: seruius Tullo erat & tēplum malæ Fortu/ne in esq illis. Felix area: locus paratus ad ædificandum. Vel felix. i. ampla. vel quia conditum postea illic templū.

Iubar: radios. Arcus ornans: triumphalis. Stat: erectus est. Gemini currus: nā arcus habebat quadrigas. vel propter duplicē triumphum: quem hætenus reportauerat ex Dacis Ipse aureus. i. statua Domit. aurea. non enim passus est poni sibi statuanē nisi auream. & argenteam: vt Tranquillus tradit. Sufficit: par est. Immenis iugis: quadrigis. Vrbē Martis: Dei bellorum. Hos aditus. i. triumphales: id est vt imperatores agant tales triumphos.

GEORGIUS

SCRIBIT in auersa Picense epigrammata charta. Vix ego crediderim quā ex vtraq; parte scribatur, & latera ipsa quodammodo opponantur paginis. vnde Hieronymus: Ex latere in paginam. Auersa autem charta scribere erit non in formam paginæ, aut memorialis libelli scriberet: sed potius transuersa est in oblongum versa.

Augustos

DOMITIUS

FAVGVS TO: Silius poeta tertium consulatum accepit a Dom. comparat eum poeta consulem tertium cum Pompeio: qui tres consulatus gessit: & decus Siliū anteponit rebus omnibus, quas tribus illis consulatibus gessit Pompeius: hac vna ratione: quoniam Dom. dederat tertium consulatum iuge maior senatu, & Cæsare: q dederunt tres consulatus Pom. Augusto: Do. Bis se nos facies: consulatum.

Noto consule. i. ad Siliū: qui bis fuerat consul. So/nare: pulsare. Nobili vir/ga: fores a magistratibus virga licitorum pulsabantur. Papi. de conuentu ad Stellam: Et multa pulsantur limina virga. Liius in sexto ab vrbe: Forte accidit vt licitor Sulpiti: cum is de foro domum se reciperet: fores, vt mos est, virga percuteret. Pl. in. vii. natu. hi sto. scribit Pompeium consulem prohibuisse licitorē pulsare fores Possidonii veneratione tanti viri. Pura felix: Pompeii. Ter/rius consul. i. tertius consulatus. Quod optet. i. datum fuisse consulatum a te. Numerare: consulatus sic datos a Domitiano. Ianus pacificus: id est annus.

Quorum pacificus ter ampliat iunge cum inferioribus, vt referas ad consilatus Siliū. Pacificus: ad differentiam Pompeianorum: qui in armis versati sunt. i. Silius mauult sic sine bellis numerare suos consulatus frequētes: hoc est sepe tales habere: quorum nomina Ianus pacificus ter ampliat: nam ter consul fuerat. Horas quinque: Cæcilianum in tempestiuum conuiuium accusat qui inuitatus debebat ad nonam horam venire: nā tunc cœna parabatur: Imperat extructos frangere non a toros: sed ante quintā properauerat: monet vt celerius etiam veniat: vel ferius nona: ita enim non cenabit. Puer nunciat: nam pueri nunciabant horam dominis. Rauca ceræ: i. libelli forenses. alius codex habet Parca chartæ. Distulerint vadimonia: peregerint iudicia. nam tertia hora in foro versabantur. Feras floralitias: feræ ab ædilibus paratæ ad aliquē ludum lassabantur quarta hora vsq; in quintam ad iugum patritium, vbi floralis ludus exercebatur: vel quia mense Aprili prætorum ludos edebant feris ad Megalesia: quo tempore & floralia fiebant: vnde floralitias feræ dicuntur: hoc est editæ in spectaculum eo

mente, quo floralia agebantur: hæc vna sententia mihi placet. Caldani. i. coctam. aqua enim cocta vtebantur in conuiuiis. Alger. i. est sine igne. Nudo fo. carent illi gnis. Sero: vel post nonam, vel sero præcedentis diei: nā ita quoq; non cenabis. Qui Corcyri: laudat rus Entelli tectum lapidibus specularibus, quales hortos habuit Tiberius: & supra cōmemorauit. Corcyriæ. Alcinoi, qui regnavit in insula Corcyra. Vindemia: racemivuarum. Gemina persi. i. lapidibus specularibus. Nec tamē later: sed cernitur. Bombicina: ex veste bombicina. Mulleres bombicina: vri Coa pellucebant. Lapidibus specularibus quibus vna seruabatur. Sterilis hyems: alibi sterilis iuberur ferre autūnum. i. fructus autumnales. Miraris: Vacera significat stiprem ad quem alligantur equi. Vacera item significat vacordem, & insanum: hic nomen propriū est cuiusdā, qui mortuos tantū poetas laudabat: ait poeta se nolle laudari: id ē nolle mori, vt ab hoc laudetur. Idē versus est supra: Si post fata venit gloria nō propero. Miraris: laudas.